146. Decano Missam celebranti in diebus solemnibus, debent duo canonici assistere, et ministrare pro diacono et subdiacono, si mansionarii, quibus animarum cura incumbit, in ipsis exercito eo tempore sint impediti, S. R. C. 14 Febr. 1615, in Cœneten. Opitergi.

147. Portionarii, et alii beneficiati, si in omnibus sint æquales canonici ecclesiarum collegiatarum, et æqualiter incedant in processionibus, et sedeant in æquilibus scannis, thurificanti sunt duplice ductu sicut canonici, non obstante Cærimoniali libro, qui intelligitur, quando non adsunt presbyteri, qui non sint omnino canonici æquales, S. R. C. 21 Mart. 1615, in Cœsarugustana de Daroca.

148. Canonici cathedralis ecclesiae, absente episcopo, vel sede episcopalni vacante, in omnibus et per omnia preferri debent magistratibus sæcularibus, qui non sunt de perpetuis, et majoribus; et concessionares debent prius canonicos, quam magistratus salutare, S. R. C. 3 Oct. 1615, in Tirasonen.

149. Fratres predicatorum nequeunt in suis processionibus SS. Sacramenti Dominica infra octavam Corporis Christi mutare viam semel a principio electam, S. R. C. 14 Novemb. 1615, in Pisauren.

150. Absente episcopo, thurificantus est celebrans triglici ductu thuribuli, S. R. C. 30 Jan. 1616, in Comen. Valluvic: Absente episcopo; illo vero praesente duplice ductu incepsetur, sicut episcopus coram majori, cui triplex ductus debetur, Cæremon. episcop. lib. I, cap. 23, num. 32; lib. II, cap. 2, num. 9. Vide num. 70.

151. Prioris confraternitatis SS. Sacramenti, non ante baldachinum post capitulum, sed a latere

baldachini in processione SS. Sacramenti debent incedere, S. R. C. 30 Jan. 1616, in Nicien. Vide num. 95 et 1145.

152. Presbyteri alicujus ecclesiae intra limites propriæ parochiæ, non possunt propriam crucem erigere, sed debent incedere sub cruce parochiæ, licet parochia non sit regularium, S. R. C. 12 Mart. 1616, in una Urbis. Vide num. 106.

153. Archidiaconus, si est prima dignitas, debet facere officium presbyteri assistantis, dummodo sit sacerdos; et recusans cogendus est pœnis et censuris, S. R. C. 28 Maii 1616, in Brixien. Vide num. 180.

154. Cineres episcopo ministrare feria quarta Cinerum, non ad primam dignitatem, sed ad canonicum eo die celebrantem pertinet, S. R. C. 28 Maii 1616, in Brixien. Cineres ministrare, secus palmam et candelam statutis diebus. Vide num. 203.

155. Delatio SS. Sacramenti in ejus die feato, absente episcopo, spectat ad dignitates seu canonicos cathedralis, atque ab eadem cathedrali processio debet inchoare, et ibi finire, S. R. C. 19 Aug. 1616, in Tuscanellæ. Vide num. 118, et 240.

156. Vicario generali sedenti in choro, licet super canonicos, absente episcopo, thurificantio duplice, non autem triplici ductu debetur; si autem non sit praefatus, S. R. C. 14 Jan. 1617, in Nepe sinæ. Vide num. 15.

157. Praesente episcopo diocesano, sedebit abbas in loco sua jurisdictionis, vel apud episcopum in sede camerali, absque ornatu, et suo gradu, vel in conspectu episcopi ex alia parte in loco inferiore, cum uno parvo gradu, non excedente dimidium palmi, S. R. C. 18 Mart. 1617, in Aquilana. Modus secundus videtur magis conformis Sac. Cong. et Cæremon. episc. et in eo cau sedebit episcopus in cornu evangelii cum suis canoniciis in sede tribus gradibus prealta, panno scrico concolori aliis paramentis, non aureo, nisi esset cardinalis; abbas in cornu epistolæ cum canoniciis collegiatæ, vel monachis, qui sedere potest in sede, vel uno parvo gradu erecta, ut hic statuitur, vel uno gradu bimiliore episcopo, ut alio in loco ex S. R. C., num. 374, Cæremon. episc. lib. I, cap. 15.

158. Lectiones duas penultimæ, quando ab episcopo Matutinum solemniter celebretur, sunt cantanda e duobus canoniciis, qui hinc inde assistunt episcopo, sive sint dignitates, sive canonici, etiam ultimi, non obstante alia consuetudine, S. R. C. 18 Mart. 1617, in Brundusina. Qui hinc inde assistunt episcopo, intellige non a principio Matutini, sed cum episcopus stans in sua sede cum cappa nonam lectionem cantat; ad quem tunc et non prius accedunt duo diaconi assistentes, minister de candela, et aliis de libro serviens, Cæremon. episc. lib. II, cap. 5, num. 9. Vide num. 9.

159. Cærimoniarum magister in processionibus incedit apud celebrantem, et ejus assistentes, et ubique discurrevit, quando opus est, pro ordinanda processione, S. R. C. 8 Maii 1617, in Patavina, et antea 30 August. 1602, et 28 Nov. 1609. Vide num. seq. et 8.

160. Magister cærimoniarum, etiamsi sit capellanus, quando officium exerceat, et vestibus illius officii indutus est, sedere debet apud celebrantem, vel ejus assistentes pluvialibus indutos; quando vero non est in ministerio, sedere debet in choro inter præbendatos, et presbyteros, vel clericos sui ordinis, servato ordine sua receptionis, S. R. C. 30 Maii 1617, et 30 Apr. 1701, in Viterbien. nec non antea 30 Aug. 1601 et 18 Nov. 1609. Vestis cærimoniarum magistri, tam primi, qui inservit episcopo, quam alterius, qui assistit celebrant et ministris, erit clericalis, ipsaque vestis inferior, ubi commode fieri possit, coloris violacei, super

quam dum divina officia celebrantur cottam roun-
dam induet. Concedi potest in cathedralibus iusus
aliquarum serularum serico vel panno tectorium,
cum aliquibus ornamentis, aut insignibus S. pa-
tronii, vel ecclesiae, vel episcopi, componendarum,
quas semper manibus gestent, *Carem. episc. lib. 1, cap. 5, num. 3 seq.* Vide num. 950 et 1170.

161. Ubi habitus dignitatum est distinctus, et
diversus ab habitu canonorum, quanvis canonici
sint impares numero, non sunt conjungendas digni-
tates cum canoniceis in processionibus, sed tres ul-
timi digniores, tam ex illis, quam ex istis, incep-
tant simul in eadem riga, *S. R. C. 3 Jun. 1617, in Meletiana*. Vide num. 8.

162. Duplex Officium est recitandum de sancto,
cojus habet insignis reliquia, ubi asservatur, vel
sit corpus integrum, aut magna pars ejusdem, aut
caput, et sit ex sanctis approbat, et positis in
Martyrologio Romano, *S. R. C. 7 Junii 1617, in una Urbis Theatinorum*: Duplex Officium, et Missa
cum Credo in ipsam tantum ecclesia, ut clarius
explicavit *S. R. C. 12 Mar. 1618*, declarans per
vocabulum ubi intelligi debere ecclesiam tantum, non
vero civitatem, vel oppidum: Vide num. 165 et 215.
Sanctis approbatis et positis in Martyrologio, aut
quibus a S. Sede fuerit specialiter concessum,
quorum reliquiae insignes, prater hic descriptas,
pro licita Officii et Misse recitatione sunt brachium,
crus, aut illa pars corporis, in qua passus est
Martyr, integra vero, non parva. Vide num. 629 et
4239.

163. Ad dignitates et canonicos cathedralis, si
ad sint, spectat assistere episcopo solemniter cele-
branti, etiam in collegiate ecclesia, vel parochiali;
non autem ad canonicos collegiae, vel presbyteros
parochialium, *S. R. C. 15 Julii 1617, in Brundusina*. Vide num. 6.

164. Substitutus archipresbyteri non potest Mis-
sas et divina officia celebrare, que ad ipsum, si
ad esset, pertinenter, sed spectant ad canonicos
successive, *S. R. C. 12 Jan. 1618, in una civitatis Castellanae*. Vide num. 14.

165. De reliqua insigni Officium est solum reci-
tandum in ecclesia ubi asservatur, nec aliæ Ecclesie
debet se uniformare cum cathedrali, vel matrice, *S. R. C. 12 Marti. 1618, in Conchen*. Vide num. 162.

166. Canonicus cathedralis, vel collegiate semper
præcedere debet regularibus, etiam in ipsorum
regularium ecclesiis, *S. R. C. 31 Marti. 1618, in Firmana*. Vide num. 8 et 107.

167. In personarum incensatione tota thurifacatio
facienda est cum unico thuribulo, *S. R. C. 21 Jul. 1618, in Nucerina*. Qui casus excipiendus sit. Vide
num. 77.

168. Episcopus in aliena ecclesia non potest sibi
pulvinar et pannum coloris violacei sternere, et
extra suam diocesim non competit illi deosculatio
textus evangelii, *S. R. C. 13 Octob. 1618, in Jauden*. Cappa quoque non utitur praterquam in Ro-
mania Curia cum in divinis, Pontifice Maximo, vel
aero cardinalium collegio præsente, assistit, ac
etiam baculo pastorali, in sua tantum civitate vel
diocesi, et etiam alibi ex permissione loci ordi-
narii, et ubi consecrationes, aut ordinationes, vel
benedictiones personales facere ipsi apostolica au-
toritate conceditur, *Carem. episc. lib. 1, cap. 3, num. 6, et cap. 17, num. 5*. Vide num. 56.

169. Collegata simplex præcedit parochialibus,
etiam si antiquam erigeretur, illis cessasset, *S. R. C. 23 Mar. 1619, in Senogall*.

170. Protonotarii titulares neque supra, neque
inter canonicos locum habere debent, *S. R. C. 23 Mar. 1619, in Spoletana*. Protonotarii titulares,
thurificandi erunt post abbates, nisi essent consan-
guinei alicujus maximi principis, qui pro iudicio et

prudentia episcopi thurificari poterunt loco conve-
nienti ante dignitates, et canonicos, *Carem. episc. lib. 1, cap. 23, num. 29*. Vide num. 221. Quid di-
cendum in aliis ecclesiis, et processionibus. Vide
num. 554.

171. Vicarius generalis, absente episcopo, debet
habere primum locum super omnes dignitates, et
canonicos, *S. R. C. 13 Julii 1619, in Meliten*. Ex-
cepi casus, primo quando canonici sunt parati, se-
cundo cum ipse est de gremio, tertio si consue-
tudo contrarium suadeat. Vide num. 16, 186, 222
et 230.

172. Canonici ecclesiae cathedralis præcedunt
canonicos collegiate, etiam intra eandem col-
legiatam, non obstante consuetudine, *S. R. C. 19 Aug. 1619, in una Tuscanella*. Vide num.
166.

173. Prior collegiate, si intersit in cathedrali,
thurificandus est duplice ductu thuribuli, sicut di-
gnitates et canonici, super quos tamen non habet
præcedentiam, *S. R. C. 19 Aug. 1619, in una Tu-
scanella*.

174. Celebratio festi de sancto patrono civitatis
ad episcopum, et eo absente vel impedito, ad pri-
mam dignitatem pertinet, *S. R. C. 28 Sep. 1619,*
in Collen. Et prima impedita, ad secundam, et sic
successive etiam ad canonicos, nunquam vero ad
vicarium generalem. Vide num. 401.

175. Non est laudabilis ea consuetudo, ut episcopo
cum cappa sedenti ad sedem suam, caput aperiatur
et cooperiatur ab altero ex diaconis assistentibus;
nec ideo est quærendum, ad quem eo casu specta-
bit, cum biretum debeat episcopus sibi de per se
extrahere, *S. R. C. 4 Apr. 1620, in Lauen*, et 21
Aug. 1632, in Isenierni. Tenetur tamen diaconi
accipere biretum de manu episcopi, et eidem redi-
dere. Vide num. 443. Quid vero dicendum de pileolo
mitre supponendo, consule num. 38.

176. Lectiones secundi et tertii nocturni, des-
cendentibus cantoribus, cantandæ sunt a canonicis,
incipiendo a junioribus ad præscriptum *Carem. episc. lib. 1, cap. 22, num. 9 et seq.* Intel-
lige de Matutinis Tenebrarum, in quibus lectio-
nes secundi et tertii Nocturni cantari vel a cantori-
bus, vel a canonicis pro more Ecclesiarum permit-
tuntur; secus autem in aliis Matutinis, episcopo
celebrante, in quibus primæ sex lectiones a totideum
canonicis junioribus, incipiendo a juniore, recita-
buntur; septima et octava ab assistantibus episcopo
a lateribus in Missa, nona vero et ultima ab ipso-
met episcopo, *Carem. episc. lib. 1, cap. 5, num. 4, et cap. 22, num. 9 et seq.*

177. Dum horæ canonicae recitantur in choro,
non sunt celebrandas Missas privatas in altari majori,
S. R. C. 2 Maii 1620, in Oscen. In altari majori
intellige, ubi non asservatur SS. Sacramentum;
tunc enim nunquam, nisi ex necessitate congruen-
tius erunt celebrandas, *Carem. episc. lib. 1, cap. 12, num. 9*. Vide num. 1225.

178. Dum elevatur Eucharistia sanctissima, ca-
nonici et clerici, sive in choro existant, sive pro-
cessionaliter incedant, semper debent genuflexere,
S. R. C. 2 Maii 1620, in Oscen. In suppositione
loquitur, quod campanula incaute pulsetur, quæ
revera non erit tangenda. Vide num. 529.

179. Canonicus pœnitentiarius non potest cogi-
ad ministrandum pro diacono et subdiacono, qua-
cunque consuetudine in contrarium non obstante,
S. R. C. 22 Aug. 1620, in Anagnina, et 21 Jan.
1673, in Veliterni. Neque interesse choro, dum
confessiones in Ecclesia audit, et interim praesens
in choro censi debet, *Conc. Trident. cap. 8, ses.
24, de Reformatione*.

180. Prima dignitas debet assistere episcopo ce-
lebranti, licet sit unica, *S. R. C. 12 Decemb. 1620,*
in Calaguritana. Nisi dignitas esset archidiaconalis
in persona diaconi, non sacerdotis, quia spectaret

ad canonicum sacerdotem seniorem assistere episcopo, ut presbyterum. Vide num. 153.

181. Praecedentia inter presbyteros sumuntur ex senioritate ordinis, non vero ex gradu doctoratus, qui presbyteratus ordo longe dignior est, quam gradu doctoratus, S. R. C. 30 Mar. 1621, in Ephesio. Idem servandum inter canonicos. Vide n. 117.

182. Episcopus processurus cum mozzetta, eam deponere debet etiam cardinalibus, etiam non legatis, in Italia, S. R. C. 10 Iulii 1621, in Januen. In Italia, dum obviam iret episcopus de ejus civitate advenient cardinali, usque ad portam, vel extra eam, vel etiam, si cum iisdem legatis per urbem incederet, et abstinebit etiam a delatione crucis ante se, si erit archiepiscopus. Cardinali legato vel non legato in eorum civitate episcopali, seu in diocesi commorante, ab uso mozzettae episcopus non tenetur abstinere, Cærem. episc. lib. 1, cap. 4, num. 4 et 7.

183. Confraternitates laicorum in processionibus procedunt ante regulares, quas iisdem regulares sequuntur, postremo digniorem locum obtinet clerus secularis, S. R. C. 7 Aug. 1621, in Messanen. Vide n. 8.

184. Canonici protonotarii non lucerant distributiones quotidianas, nisi proprio habitu canonicali intersint choro, processionibus, etc., S. R. C. 7 Aug. 1621, in Meliten. Subtanam violaceam tantum si deferant, an substrahatur haec distributio. Vide num. 119 et 721.

185. Praecedentia competit dignitatibus, et canonica paratis super vicarium generalem, neque consuetudo, imo vero abusus suffragatur, S. R. C. 27 Sept. 1621, in Castellaneten. A dignitatibus et canoniciis non paratis quando habent vicarius locum, consule num. 16, 171, 222 et 250.

186. Episcopus canonicus praecedat omnes canonicos, et dignitates in choro, et in omnibus actibus, S. R. C. 13 Noremb. 1621, in Calaritana. Vide num. 62 et 920.

187. Octavarium Romanum a R. P. D. Bartholomeo Gavanto cler. Reg. S. Pauli pro celebrandis cum octava festivitatibus jam pridem elaboratum, ac referente bon. mem. illestr. card. Bellarmino a sac. Rit. congreg. nouo scienz landatum, probatumque, ut recitari possit, ne diutius religiosi viri desiderarent, eadem congregatio posse imprimi seorsim a Breviario, unanimi illustrissimorum Patrum certens decrevit 26 Febr. 1622, in una Rubricarum. Hoc decretum cum sequenti exstat in Octavario Romano a S. R. C. approbat. Vide num. 1314.

188. Si dies octava occurrat in Dominicis primæ, vel secundæ classis, in quibus de octava facienda est tantum commemoratione, Vesperæ dicendæ sunt (nisi concurrent cum alio festo praecedenti) de Officio sequenti cum commemoratione diei octavæ, ut in primis Vesperis festi, quia cum dies octava non habeat Officium in die sequenti, nec etiam convenit habere primas Vespertas in praecedenti, ut in simili easu dicitur de concurrentia Officij num. 10, S. R. C. 9 Norembria 1622. In simili easu, nempe occurrente simplici in feriis iv et vi Quatuor Temporum in feria iv, Ciner. et Vigiliis, quibus jejunatur, Vesperæ antecedentes (nisiea die celebratum sit festum novem lectionum) erunt de feria communis per annum, non autem de sequenti, cum commemoratione festi simplicis in sequenti feria currentis. Quod ideo non sit, quia sequens feria habeat primas Vespertas, sed quia cum festum simplex in sequenti die non habeat Officium propter feriam prædictam in eo occurrentem, nec etiam convenienter illud habere primas Vespertas in praecedenti die. Et eadem ratione si festum simplex occurrat feria quinta in Coena Domini, in qua de eo non debet fieri commemoratione, nulla etiam fiet commemoratione in Vesperris feriæ quartæ praecedentis, Rub. Brev. XI de concr. num. 10. Vide num. 1041. Superest notandum, hoc decretum non inventari in regestis S. R. C.

sed reperiri in Octavario Romano tit. 40 de curr. Officii num. 4, ex Gavanto.

189. Coadjutori episcopi debetur primum stallum in choro, sive sedes cameralis, S. R. C. 14 Jan 1623, in Novarien. Vide num. 206.

190. Qui habet usum mitrae, et insignium pontificale, in Missis etiam privatis benedicit cum versu: Sit nomen Domini benedictum. Non potest tamen benedicere populo extra actum celebrationis, S. R. C. 25 Maii 1623, in una Benedictionis. Qui habet usum mitrae, etc., ut sunt episcopi extra suam diacones de licentia, non vero privati episcopi inferiores, a quibus servandum decretum generali Alexandri VII, 1659. Vide num. 370 et 1273.

191. In episcopi ingressu delatores baldachini incedunt pedites, et capite detecto, S. R. C. 27 Iulii 1623, in Hyeracen. Vide num. 10. Delatores baldachini, primo loco erunt magistratus civitatis, deinde nobiles cives usque ad ecclesiam, sive alii quibus ex consuetudine, vel ex privilegio conuenit, Cærem. episcop. lib. 1, cap. 2, num. 4.

192. Regulares ordinis Minimorum dum in oratione sanctum Franciscum prefati ordinis fundatorem nominant, non debent adjungere de Paula, S. R. C. 23 Decembr. in una Urbis pro Ministris. Hoc decretum est generale. Vide num. 976 et 1020.

193. Missæ votivæ non possunt suffragari pro Missa conventuali, quæ non potest omitti, etiam si canetur Missa votiva, S. R. C. 16 Maii 1626, in Burgen. Missæ votivæ suffragari possunt pro conventionali diebus quibus Officium recitatur de feria, exceptis privilegiatis, ut sunt Adventus (quo tempore excipe Sabbathum, nam licet Officio de feria recitato, Missa erit de S. Maria), Quadragesima, Quatuor Temporum, Rogationum, et Vigilarum, quando Missa Dominice præcedentis non est reasumenda, si forte fuerit impedita, in quibus dici potest aliqua ex Missis votivis loco conventionalis hoc ordine. Feria secunda (nisi dicatur de Defunctis, pro prima rujuslibet mensis die, ut accedit in feriis extra Adventum, Quadragesimam, et tempore Paschale) Missa erit de Trinitate; tercia feria de Angelis, quarta de Apostolis Petro et Paulo; quinta de Spiritu sancto, vel de Sacramento; sexta de Cruce, vel de Passione; Sabbatho de S. Maria. In ipsis non dicitur neque Gloria, neque Credo, nisi pro publica Ecclesiæ causa, dummodo sine paramentis violaceis celebrentur; in his enim Credo tantum conceditur die Dominicæ. In Missis autem beate Mariæ in Sabbatho, et in Missis Angelorum semper dicitur Gloria in excelsis, Rub. Miss. Gen., cap. 4 et 5, et alia in fine de Votivis, nec non 2 de Missis Def.

194. Celebrans, qui benedic cineres, candelas, et ramos, detecto capite stet, S. R. C. 18 Jul. 1626, in Pientina. Celebrans licet canonicus, vel dignitas. Vide num. 235. Hoc decretum licet non reperiatur in regestis, adnotatur tamen ab alio authenticó. Vide num. cit.

195. Prima sedes in choro conceditur hebdomadario parato tantum, S. R. C. 22 Augusti 1626, in Casertana.

196. Servandus est, etiam mutato proprio Breviario, et acceptato Romano, mos antiquæ et laudabilis consuetudinis recitandi in choro Officium parvum beate Mariæ, etiam in semiduplicibus et Dominicis, non obstante rubrica Breviariorum, S. R. C. 2 Jan. 1627, in una ordinis S. Benedicti Catalogniae. Urbano VIII, 16 ejusdem mensis, et anni approbante, constitut. Cum sic ut: Servandus est an ex consilio, vel præcepto. Vide num. 1310: Non obstante rubrica Breviariorum, quæ Officium parvum beate Mariæ dici vetat, quando sit Officium novem lectionum, et in Vigilia Nativitatis Domini, in feriis majoris hebdomadæ, infra octavam Paschatis et Pentecostes, nec non in Sabbatho, quando sit Officium de S. Maria, quibus diebus omittitur in pri-

mis Vesperis, et in Vigilia Nativitatis a Matutino. Cum dicitur in choro, in Matutinis, et in Vesperris, præponitur Officio diei, in aliis locis postponitur. Prima vero dicitur post *Benedicamus Domino*, antequam legatur Martyrologium. Extra chorūm potest dici pro temporis opportunitate, vel etiam omitti, *Rub. Brev. de Officio parro B. M. V. num. 4113 et 4207.*

197. Missa conventionalis de feria in cathedralibus, et collegiatis omnibus est dicenda ultra Missam festi, et abusus sunt reformati, *S. R. C. 16 Jan. 1627, in una Abusus reformati.* Missa conventionalis de feria; quo in casu, ubi adest consuetudo, non est necesse ut applicetur sacrificium, sed opus est orare in *Memento pro defunctis, Benedictus XIV. 19 Augusti 1744*, constitut. quæ incipit: *Cum semper.* Vide num. 121.

198. Coadjutor canonici justa de causa immunis, et exempti a choro, tenetur interesse, ut canonicus lucretur distributiones, *S. R. C. 20 Februar. 1627, ad dubium de coadjutore.*

199. In festo SS. Corporis Christi deferatur Eucharistia a celebrante; in Vesperris autem diei octava (si fiat processio) deferatur ab eo qui cantavit Vesperras, modo sit dignitas, vel canonicus, *S. R. C. 12 Junii 1627, in Brundusina.* Intellige, impedito episcopo in cathedralibus, qui deferre debet Sacramentum de mane, licet Missa solemni a prima dignitate celebrata, *Cærem. episc. lib. II, cap. 33, num. 15-seq.*

200. Celebrantes Missam solemniter, sedeant in loco parati pro celebrantibus a latere Epistolæ, *S. R. C. 12 Jun. 1627, in Brundusina.* Celebrantes, qui simul sunt et canonici. Vide num. 115, 143 et 460.

201. Absente episcopo, benedictiones candelarum, cinerum, palmarum, et fontis siant per celebrantem, *S. R. C. 12 Jun. 1627, in Brundusina.* Quis vero celebrare debeat. Vide num. 401.

202. Dignitates nolentes celebrare Missas pontificales, absente episcopo, justa causa impedita, possunt assistere in suo stallio in choro, *S. R. C. 12 Jun. 1627, in Brundusina.*

203. Cum episcopus benedicit cineres, debet celebrans imponere cineres episcopo. Quæsitum est, an id servari debeat in die candelarum, et palmarum? Responsum fuit: Serretur *Cæremoniæ in cap. 16, de festo Purific. et in cap. 21, de Dom. Palmar.* *S. R. C. 12 Jun. 1627, in Brundusina.* Servetur cæremoniæ, in quo statuitur ad digniorum canonicum spectare candelam, et palnam episcopo tradere. Idem *lib. II, cap. 16 et 21.* Vide num. 154.

204. Potest episcopus cogere canonicos, ut a capellaniis in Quadragesima cantari faciant Missam conventionalis feria cum diacono, et subdiacono, *S. R. C. 17 Jun. 1627, in Nicien.*

205. Canonici non possunt uti pallio et pileo in choro, quando assistunt etiam Conpletorio, *S. R. C. 27 Jul. 1627, in Nicien.* Non possunt uti pallio, et pileo, sed habitu proprio canonicali, *Cærem. episc. lib. II, cap. 4, num. 4.*

206. Coadjutor episcopi celebrans, præter diaconi et subdiaconum, debet habere assistantem canonicalum pro libro, *S. R. C. 7 Aug. 1627, in Aquileia.* Vide num. 189.

207. In iis diebus, quibus fieri non potest in festo duplice, prohibentur Missæ votivæ privatæ, et de Requiem juxta Rubricas, *S. R. C. 25 Aug. 1627, in una Urbis dubiorum.* Privatæ: Solemnies vero quomodo permittantur. Vide num. 75.

208. Electus ecclesiæ archiepiscopalis, non potest exercere pontificalia in sua ecclesia ante receptionem pallii, *S. R. C. 28 Aug. 1627, in Ulyssiponem.* Ante receptionem pallii. Neque patriarchæ, vel archiepiscopi possunt, antequam pallium receperint, *Cærem. episc. lib. I, cap. 16.* Vide num. 6.

209. Si ad possessiones cathedralis sine SS. Sa-

cramento plures convenient capitulariter ecclesie collegiate, harum dignitates incidere debent cum suis capitulis sine pluvialibus, *S. R. C. 29 Jan. 1626, in Coloniæ.* Vide num. 8.

210. In ecclesiis regularium habentibus claustra flant processiones intra claustra tantum; si vero non habeant claustra, flant prope muros ecclesiæ, sive excedo ab una porta, et intrando per aliam ecclesiæ portam, sive per eamdem, *S. R. C. 26 Febr. 1628, in Hispaniæ.* Intra claustra tantum. Parochio vero anniente, vel privilegio suffragante, progrederi potest processio ultra ambitum ecclesiæ. Vide num. seq.

211. Extra ambitum ecclesiæ non licet Regularibus facere processiones; nisi de licentia, et consensu parochi salvis privilegiis, si quæ sunt. Processiones vero confraternitatum non debent extendi per vias, sed circa muros regularium, qui eas regunt, *S. R. C. 26 Febr. 1628, in Hispaniæ.* Vide num. ant.

212. Nequeunt regulares SS. Sacramentum exponere sine licentia ordinarii, *S. R. C. 26 Febr. 1628, in una Berlini.* Imo et alii, exceptis diebus, de quibus num. 51.

213. Si episcopus in processione SS. Sacramenti non deferat Eucharistiam, vel non interveniat, canonici tamen cathedralium induant sacras vestes, *S. R. C. 27 Mart. 1628, in Cajetana.* Vide num. 8.

214. Celebrari non potest per totam civitatem, et diocesim, etiam de cuiuscunque ordinarii auctoritate, festum cum Officio de sancto, eo quod in loco adgit ecclesia parochialis, vel regularis, vel abbatialis, aut aliqua reliquia, sed tantum in ecclesia ipsius sancti titularis, seu ubi asservatur corpus, aut insignes reliquiae, et non alibi, *S. R. C. 8 April. 1628, in una Brev. Rom. Urbano VIII confirmante:* Sed tantum in ecclesia ipsius sancti Officium sub ritu primæ classis erit recitandum ex Rubr. Brev. prop. Officium vero corporis, vel reliquiae insignis sub ritu dup. min. Vide num. seq. in quo etiam repertus, quæ reliquiae insignes dicendas sint. Vide etiam num. 216.

215. Insignes reliquiae, sunt caput, brachium, crux, aut illa pars corporis, in qua passus est martyris, modo sit integra, et non parva, et legitime ab ordinarii approbata, *S. R. C. 8 Apr. 1628, in una Miss. Rom. Urbano VIII approbante.* Insignes reliquiae de quibus recitari Officium duplex statuitur. Vide num. 162.

216. Non potuisse post bullam S. Pii V de Brevia Romano, neque posse locorum ordinarios tomæ sæculares, quam regulares addere Kalendariis etiam propriis, sanctorum officia, nisi ea duntaxat, quæ Breviariorum Romanorum rubricis, vel sac. Rit. cong. seu Sedi Apostolicae licentia conceduntur: neque propria auctoritate, quovis praetextu, posse mutare ritum, qui habetur in Kalendario Romano, seu rubricis Breviariorum in altiore ritum; neque extenderre concessa Officia de loco ad locum, declaravit S. R. C. 8 Apr. 1628, in una Brev. Rom. annente Urbano VIII. Post bullam S. Pii V latam 9 Julii anno 1560, quæ incipit: *Quod a nobis postulat.* Vide num. 114: In altiore ritum, licet ex legato benefactorum hoc requiratur; quo in casu servari potest per extrinsecam pompan. Vide num. 295.

217. De sanctis episopis locorum, martyribus, civibus, et aliis festis, de quibus Kalendario Romano, seu rubricis Breviariorum nihil habetur, ut etiam de beatis nondum canonizatis, nihil propria auctoritate constitutatur, sed omnino consultatur S. R. C. 8 Apr. 1628 in una Brev. Rom. approbante Urbano VIII: De sanctis episopis de quorum confirmatione revera constaret; vel per immemorabile tempus celebratum suis officiis, et Missam, continuari potest ante bullam S. Pii V. Vide num. aut. et 227.

218. Quod prescribitur in Cæremoniâ, ut cano-

nici de sacristia egrediantur bini, intelligitur in solemnitatibus S. R. C. 12 Jun. 1628 in Vicentina. Praecipue circa Vespertas, quæ sunt duplicita minor, ferialis, semiduplicia, quæ non sunt Dominicalia, simplicia, et feriae, in quibus non oportet celebrantem esse paratum, nec fieri thurificationes, Cærem. episc. lib. II, cap. 3, n. 17.

219. Canonici habentes usum cappæ et roccetti, quando administrant sacramenta, debent deponere cappam, induere superpelliceum cum stola, S. R. C. 12 Jul. 1628, in una Urbis.

220. Missa conventionalis non potest celebrari pro Anniversario, sed cantandæ sunt duæ Missæ. In die vero Depositionis dicenda est Missa pro defuncto, non obstante contraria consuetudine, S. R. C. 12 Jul. 1628, in Lucen. Vide n. 300 et 1281.

221. Protonotarii titularis præcedere debent canonicos cathedralis collegialiter non incidentes S. R. C. 12 Jul. 1628, in una Urbis: Collegialiter non incidentes. Secus autem si canonici essent simul cum capitulo uniti, tunc enim etiam post abbates incedunt, Cærem. episc. lib. I, cap. 25, n. 29. Vide etiam n. 169 et 354.

222. Præcedentia semper danda est super dignitates, et canonicos vicario generali, tam præsente, quam absente episcopo. S. R. C. 7 Aug. 1628, ad dubium de Vic. gen. et antea 23 Mart. 1602, in Lau-retana et Nolana. Vide n. 16, 171 et 230.

223. Canonici regulares possunt in publicis processionibus uti roccetto et superpelliceo, S. R. C. 28 Aug. 1628 in Novarien.

224. Potest episcopus cogere sacerdotes sacerulares, ut audient confessiones sacramentales cum superpelliceo et stola, et regulares cum stola tantum, S. R. C. 28 Aug. 1628, in Casertana: Stola violacei coloris, Rit. Rom. de Penit. tit. 3. cap. 1, num. 9.

225. Non licet mulieribus comitari processiones per claustra monasteriorum Regularium, nisi adsit expressa licentia Sedis Apostolicae, S. R. C. 30 Sept. 1628, in Aurelianen. Sub qua poena? consule numer. 248.

226. Per comporre le differenze vertenti in questa Sacra Congregazione tra li canonicci, e capitolo della chiesa di Galleri per una parte, e li beneficiati della medesima chiesa dall'altra, piacque alle Signorie Vostre Illustrissime di scrivere a quell' Arcivescovo, che saria stato bene di osservare quanto disponeva il Ceremoniale Romano. Ma perchè tal lettera conteneva solo una semplice inclinazione della Sacra Congregazione, non ordine o preceito alcuno, percio non fu mai messa in esecuzione: onde di nuovo supplicano i canonicci le Signorie Vostre Illustrissime, che si degnino far decreto preciso sopra l'osseranza di detto Ceremoniale Romano, conforme la costituzione di Clemente Ottavo sopra l'approvazione, e confermazione di esso che tutto, etc. Sac. Rit. congr. mandavit, et præcepit in ecclesia Calaritana servari ad ungueni Cæmoniale episcoporum, die 30 Sept. 1628, in eadem Calaritana Urbano VIII annuente die 30 Junii 1629, in const. quæ incipit: Exponi nobis fecerunt. Vide n. 41.

227. Officia di episcopis sanctis locorum possunt continuari de Communii, si constaret illos fuisse canonizatos, vel per tempus immemorabile celebratum fuisse de illis Officium et Missam, S. R. C. 28 Octobris 1628, in una Ord. Min. Obser. Possunt continuari, nec advertatur bulla S. Pii V sub n. 216 seq.

228. Episcopus in publicis processionibus cum cappa et bireto, non inter dignitates, sed solus incedere debet. Quod si deferatur aliqua imago, seu reliquia, ipse cum cappa, et bireto debet incedere post imaginem, seu reliquiam, nisi adsit consuetudo in contrarium, S. C. R. 29 Novemb. 1628, in Savonen. Vide n. 8.

229. Quando adest obligatio, et onus faciendo diversa anniversaria statim diebus in quibus occurruunt

festa duplicita, sive semiduplicia, nec non etiam tempus Quadragesimale, et Quatuor tempora, Vigilia, et similia, Missa conventionalis nullo pacto est omittenda, sed ultraque Missa est cantanda, altera de die, altera de Requiem, etiamsi ocurrat festum duplex, dummodo non sit festum de præcepto, ad hoc ut testatorum voluntates adimpleantur, et licite eleemosyna lucrari possit, S. R. C. 29 Novemb. 1628 in Jansen. et antea 1 Sept. 1607 in Pampilonensi. Similia, id est feria secunda Rogationum Rub. Miss. Gen. cap. 3. Vide etiam n. 16, 220 et 252.

230. Vicarius generalis in publicis processionibus, absente, et præsente episcopo, debet ultimo loco incedere inter canonicos, seu dignitates, dummodo non adsit consuetudo in contrarium, S. C. R. 26 Decemb. 1628 in Savonen. Vide num. 171, 185 et 222.

231. Aspersorium semper est porrigenum episcopo a digniori de capitulo cathedralis, S. R. C. 20 Decemb. 1628 in Arben. Intellige ly semper in eccllesia cathedrali, vel in illis, que nec rectorem habent beneficiatum, nec sunt Regularium. Vide n. 71.

232. Non valentes satisfacere Anniversariis defunctorum in diebus serialibus, possunt ipsa adimplere in festis duplicitibus, non tamen de præcepto, et cum obligatione audiendi sacram, S. R. C. 3 Mart. 1629, in Papien. In festis duplicitibus; intellige minoribus, vel majoribus. Vide n. 19.

233. Instante Patre Don Silvio Favilla de Neapoli procuratore generali congregationis monachorum montis Oliveti, nomine abbatum ejusdem congregationis, ut attenta antiquissima consuetudine solemniter cum baldachino et assistantibus in eorum ecclesiis celebrandi, recederetur quoad eos a decretis alias hac de re editis in causis Firmana 28 Januarii 1606, et Neapolitana 18 Martii 1617. Sacra Rituum congregatio, sèpius auditio eodem procuratore generali, et rationibus ab eo deductis mature consideratis, illustrissimo et reverendissimo D. cardinali Cesarino referente, censuit et declaravit, in hac parte recedendum esse a dictis Sacrae Congregationis decretis, et licere abbatibus Olivetani solemniter, in tribus tantum anni festivitatibus, celebrantibus uti baldachino, sine auro tamen et pompa; nec non assistantia unius presbyteri, et duorum diaconorum, ac aliorum sex ad summum monachorum sacræ indumentis coloris solemnitati convenientis paratorum, ultra diaconum et subdiaconum, qui in Missa cantaturi sunt evangelium et epistolam: atque ita, iidem abbates nullo modo teneant sedem abbatiale fixam et permanentem prope altare, ut sedes episcopalis retineri consuevit: sed eorum sedes retineantur in ecclesia iis tantummodo diebus, quibus solemniter celebratur: et dicti sex monachi, ut supra parati, non in sedibus choraliibus, sed super scabellis sedcant in situ congruo juxta ecclesiarum convenientem situm tunc appositis, panno laneo cooperitis, dictis Sacrae Congregationis decretis in causa Firmana et Neapolitana editis alias in suo robore pernans. Eadem S. R. C. 17 Martii 1629, in eadem Neapolitana congregationis Montis Oliveti, approbante Urbano VIII die 3 Aprilis ejusdem anni constit.: Exponi Nobis. De mandato ejusdem Urbani VIII, ex simili ad unguem decreto S. R. C. concessum fuit abbatibus Casinensis, die 11 Julii 1629 in constitutione quæ incipit: Exponi Nobis, et die 15 Sept. 1632, ex alio decreto S. R. C. de die 21 Augusti ejusdem anni in favorem Camaldulensem const. Nuper pro parte. Decreta germana S. R. C. ad instantiam antistitutum Firmani et Neapolitani habebus sub seq. num. 237, in quo privilegia etiam moecharorum Coelestiorum invenies. Vide etiam n. 555 seqq.

234. Non potest prohiberi celebratio Missæ in oratorio ruri ædificato per laicum, antequam celebretur Missa parochialis, S. R. C. 31 Mar. 1629,

*in Capua : Antequam celebretur Missa parochialis nisi constitutionibus synodalibus contra id disponentibus : ita tamen ut Missa in parochiali hora opportuna celebretur, sac. cong. Concil. Trident. 25 Maii 1652, ad librum xix, pag. 191. Et insuper fiat etiam populo per celebrastem explicatio catholismi : Clemens XII in Encyclica die 1 Iulii 1733 episcopis Italiae emanata, Italice : Sopra tutto Sua Beatiudine. Vide n. 414. Notandum tamen, si hujusmodi oratoria sint ecclesie parochiali proxima, Missa celebrationem ante Missam parochiale probabitam esse a Benedicto XIV in constit. quæ incipit : *Etsi minime nobis 7 Februarii 1742.**

235. Sacerdos, etiamsi sit dignitas, vel canonicus, absente, vel impedito episcopo, distribuens palmas iuxta decretum 18 Julii 1626, stare debet capite detecto, S. R. C. 51 Martii 1619, in Pientina. Vide num. 194.

236. In altari, sub quo sepulta sunt cadavera defunctorum, non potest celebrari, S. R. C. 11 Jun. 1629, in Turritana.

237. Cum sacra Rituum congregatio alias de anno 1606 sub die 18 Januarii ad instantiam archiepiscopi Firmani prohibuerit priori S. Catherine ordinis Canonicorum regularium in eorum ecclesia usum baldachini, et aliquarum ceremoniarum. Et de anno 1617, sub die 18 Martii idem decretum ad instantiam cardinalis Carafa archiepiscopi Neapolitani extenderit ad omnes priores et abbates ejusdem ordinis, etiam Casinen. R. P. D. Henricus Fortuna de Monte Leone procurator generalis totius congregationis monachorum Coelestinorum ordinis S. Benedicti, agre ferens hujusmodi decreta languam prejudicialem eorum antiquissimam consuetudini solemniter celebrandi cum baldachino et assistentibus in eorum ecclesiis, instetit audiri in eadem Sacra Congregatione super dicta antiquissima eorum consuetudine. Et commissa illustrissimo et reverendissimo cardinali Antonio Barberino, coram quo, auditio sapis dicto procuratore generali Coelestinorum, et rationibus ab eo deductis bene persensis : eodem illustrissimo ac reverendissimo Antonio referante, sacra Rituum congregatio, re mature discussa, censuit in hac parte recessendum a superscriptis decretis de anno 1606 et 1617, et declaravit licere abbatibus Coelestinis in tribus tantum anni festivitatibus solemniter celebrantibus uti baldachino, sine auro tamen et pompa; nec non assistentia unius presbyteri, et duorum diaconorum, ac aliorum sex ad summum monachorum sacræ vestibus coloris solemitati respective convenientis indutorum, duorum nomine cum pluvialibus, duorum cum planetis, et aliorum duorum cum tunicellis, ultra diaconum et subdiaconum, qui in Missa cantaturi sunt evangelium et epistolam, dummodo idem abbates nullo modo teneant sedem abbaticalem fixam et permanentem prope altare, ut sedes episcopalis retinori solet; sed coram sedes retineatur in ecclesia iii tantum diebus, quibus solemniter, ut supra celebrari debet. Et dicti sex monachi, ut supra patrati, non in sedibus choralibus, sed super scabellis, sedeant in situ congruo, juxta ecclesiarum convenientem situm tunc appositis paucis laneo coopertis, sumis in reliquo remanentibus supra scriptis Sacrae Congregationis in Firmana et Neapolitana decretis editis, eadem S. R. C. 30 Junii 1629 in una superscripti ordinis Urbano VIII approbante die 26 Sept. ejusdem anni, constitutione, quæ incipit : Exponi nobis. Vide n. 233.

238. Festum Dedicationis aliarum ecclesiarum a cathedrali, celebrandum est tantum in ea ecclesia, ubi consecrationis dies peragitur S. R. C. 18 Aug. 1629, in Alexandrina. In ea ecclesia et a clero illius ecclesie, non vero ab exteris, licet sub parochia degant. Vide n. 874.

239. Non potest celebrari festum consecrationis illius ecclesie, quam certum est non luisse con-

seratam, vel dubium est, si autem constet de consecratione, et ignoretur dies, potest Ordinarius assignare diem pro festi predicti celebratione S. R. C. 18 Aug. 1629 in Alexandrina. Si autem constet de consecratione quæ satis probatur per annum dedicationis celebrationem. Vide n. 838. Potest ordinarius episcopus scilicet, minimo Regularium superior. Vide n. 748.

240. Processio in solemnitate SS. Corporis Christi incipere debet a cathedrali, seu matrice, et ad eamdem terminare; non vero a parochiali, S. R. C. 19 Ang. 1629, 1 Sept. 1708, et 9 Jun. 1718, in Nolana. Vide num. 155.

241. Officium cum Missa S. Rochi conceditur in ecclesiis dimitatæ ad ejus honorem dicatis, S. R. C. 29 Nov. 1629, in Matriten. In ecclesiis dimitatæ dicatis, licet festum ex devotione servetur in tota provincia, prout in Gallia. Vide n. 654.

242. Ante SS. Eucharistie sacramentum publicè expositum non potest fieri concio capite tecto, non obstante quacunque contraria consuetudine, et abusus omnino est tollendus, S. R. C. 16 Febr. 1630, in Belgica, et antea 28 Apr. 1607, in Ilerden, et 9 Decemb. 1622, in Giessen, approbatibus Clem. et Innoc. XI, nec non Bened. XIII ac Clem. XII, ut in const. 40 Horarum quæ incipit : Esenso statio introdouit, die 1 Sept. 1736.

243-244. Soli canonici debent facere consuetos circulos ante episcopum diocesanum, non autem vicarium generalem, S. R. C. 28 Sept. 1630, in Maceraten. : Soli canonici. Nonnihil canonici veniunt et dignitatis et episcopus, et vicarius canonicus, Cærem. episc. lib. 1, cap. 21, numer. 2. Vide numer. 16 et 920.

245. Dignitate, vel canonico tantum Missam celebrante solemniter, canonici pariter pro diacono et subdiacono, et non alii inferiores inservire debent, non obstante contraria consuetudine; ad Vesperas vero debent assistere presbyteri non canonici S. R. C. 8 et 22 Mart. 1631, in Sygnotina Montis Gargani : Presbyteri non canonici, et etiam clerici, Cærem. episc. lib. II, cap. 3, num. 16.

246. Non possunt inseri in Litaniis alii sancti præter ibi descriptos, neque tempore pestis addendi sunt titulares, et patroni civitatis, sine speciali concessione, S. R. C. 22 Martii 1631, in Regien. : Praeter ibi descriptos. Excipit casum consecrationis ecclesie, vel altaris ubi proprio loco nominatus bis sanctus ille, in cuius honore et nomine ecclesie, vel altare dedicatur, et illi quorum reliquie in eo includuntur. Licit etiam addere versiculum congruentem necessitatibus, v. g. ad petendam serenitatem, etc., qui versus duabus vicibus repetitam post versus : Ut omnibus fidelibus defunctis, etc. Pontif. Rom. part. I et II, Rer. Rom. de Proces.

247. Qui præ timore, vel balbutio non pronuntiat Evangelium S. Joannis, quod legitur in Missa, sed ejus loco aliud suo arbitratu recitat, debet a Missarum celebratione suspendi, quoisque illud recte pronuntiare assuecat, S. R. C. 5 Jul. 1631, in Salernit.

248. Mulieres de cætero non possunt occasione processionum ingredi septa monasteriorum Regularium, sub pœnis, quibus comprehenduntur Regulares permittentes feminas ingredi septa eorum monasteriorum, S. R. C. 5 Jul. 1631, in una Urbis et Orbis Regularium : Sub pœnis excommunicationis latæ sententiæ ex constit. Benedicti XIV Pontif. Max. quæ incipit : *Regularis discipline, emanata die 3 Jun. 1742.* Vide num. 223.

249. Regulares in publicis processionibus non possunt prohiberi a clero sæculari, quod incedant sub propria cruce, non obstante contraria consuetudine, S. R. C. 11 August. 1631, in una ord. Capuc. Terra Modogni Barense dioces. Urbano VIII confirmante 30 ejusdem mensis, et anni, in sua const. quæ incipit : Exponi nobis.

250. Rector sicutus parochialis, dum recitantur divina Officia in sua parochiali, debet sedere in scaano, non vero in sella, S. R. C. 14 Februar. 1632, in Turritana, in scaano decenti paucis ornato, etc. Vide n. 110 et 254.

251. Episcopo ingrediens aliquam ecclesiam sue dioecesis, associato a dignitatibus et canonicis sue cathedralis, debet porrigi aspersorium a digniore illius Ecclesie, ad quam episcopus acredid, non autem a dignitatibus et canonicis cathedralis episcopum associantibus, S. R. C. 14 Feb. 1632, in Turritana. Vide num. seq. et 7.

252. Aspersorium aquæ benedictæ cardinali etiam legato, seu ordinario loci aliquam ecclesiam sue dioecesis, seu jurisdictionis, quacunque de causa ingrediens, non ab archidiacono, seu aliis de Capitulo cuiuscunque Ecclesie porrigi debet, sed a digniore illius Ecclesie, ad quam cardinalis etiam legalis, seu ordinarius accedit, S. R. C. 14 Febr. 1632, in Bononiam. Vide num. ant.

253. Episcopo accedente ad aliquam parochialem sue dioecesis cum canonicis sue cathedralis, rector illius parochialis non debet precedere canonicos cathedralis, et sedere immediate post episcopum, ante canonicos; sed dignior locus debetur canonicis cathedralis immediate post episcopum: post canonicos vero rector debet sedere, vel e regione sedis episcopalibus, S. R. C. 14 Februar. 1632. in Turritana. Vide num. seq.

254. Canonicis et dignitatibus episcopum associantibus in aliqua parochiali, rector parochialis cedere debet digniorum locum, ut jam supra num. 253, dictum est, et propterea idem rector in eadem sua parochiali ecclesia sedere debet in scaano, prout sedent dignitates et canonicci, non vero in sella, S. R. C. 14 Februar. 1632, in Turritana. Vide n. ant. et 250.

255. Spinae de corona Domini Iesu Christi inter reliquias insignes computantur, et speciali nota et cultu dignas sunt, S. R. C. 21 Jun. 1632, in Conchen. Spinae sub baldachino in processionibus defiri possunt, adhibito velo humerali, et precedentiibus duobus thuriferariis. Vide num. 1120 et 4276.

256. Assistentes episcopo pro dignitatibus, et inchoato officio, supervenientibus dignitatibus, debent eisdem cedere locum assistentie, S. R. C. 21 Jun. 1632 in Isernien. Nisi assistentes essent paramentis induti. Vide n. 102.

257. Non conveuit, quod prima dignitas celebret missam auto processionem SS. Sacramenti, et doinde altera dignitas minor deferat illud in processione, S. R. C. 51 Julii 1632 in Jauuen. sive Genuen. Innocentio XI confirmante, die 4 Jun. 1689. Canal. 21, quæ incipit: Alias emanarunt.

258. Si festum S. Honophrii celebratur cum Officio et Missa ante bullam S. Pii V, potest continuari, si vero introituum est post bullam, nullo modo permittendum est, S. R. C. 27 Novemb. 1632, in Conversana. Ante bullam S. Pii V, quæ incipit: Quod a nobis postulat ratio, die 9 Julii 1568, circa Officii recitationem. Quoad vero Missam, die 14 ejusdem mensis et anni, incipiens: Quo primum tempore.

259. Aquæ benedictæ aspersio in Dominica debet fieri per ipsum celebrantem, etiam quod sit prima, vel alia dignitas, non obstante contraria consuetudine, quæ potius corruptela dici debet, cum sit contra rubricas Missalis, et dispositionem Cerem. episc. lib. II, cap. 30, num. 4, S. R. C. 27 Novemb. 1632, in Perusina.

260. Dignitates, et canonicci assistentes, vel aliquo modo episcopo solemnititer celebranti inservientes, nunquam tenentur genuflectere, S. R. C. 15 Decembr. 1632, in Monopolitana. Dignitates et canonicci, cathedralium, etiam collegiarum ecclesiastiarum. Vide n. 1701, nunquam tenentur genu-

fectare, nisi dum actu sacramento benedicit. Vide n. 1708.

261. Parocco rheumate laborenti, et SS. sacramentum infirmis deferenti, solet indulgeri usus pileoli in itinere, non tamen intra civitatem, vel oppidum, S. R. C. Mart. 1633, in Asculana. Solet indulgeri de consensu tamen episcopi, Vide num. 657 et 684.

262. An licet curatis, salvis eorum juribus parochialibus, impetrare, contra voluntatem heredum defunctorum, ne regulares curati ad funera corpora defunctorum ad quasvis ecclesias deferenda una cum parochis et clericis processionaliter assident? Responsum fuit. Regulares in casu proposito non possint impetrari, S. R. C. 23 Apr. 1633, in uno Ord. Praed. S. Franc. S. Aug. et diecat. Carmel. Ubiavo VIII annuente 25 Junii ejusdem anni in sua constit. quæ incipit: Nuper pro parte dilectorum. Vide n. 280 et 1149.

263. Propositionem dubium pro parte cathedralis Hispanensis, nempe de quo festo translato potius agendum sit; sae de patrone civitatis, qui est S. Isidorus, an vero de titulari, qui est beatissima Virgo, responsum fuit de digniori, nempe de B. Maria Virgine, S. R. C. 27 Apr. 1633, in Hispanen.

264. Ubi ades consuetudo immemorabilis cantandi singulis diebus immediate post primam, Missam votivam de beata Virgine Maria, potest exceptis solemnioribus festivitatibus Domini nostri Iesu Christi tolerari, prout tolerat S. R. C. et festa solemniora sunt, in quibus non toleratur hac Missa, Dominica prima Adventus, feria quarta Cinerum, Dominica prima Quadragesime, Dominica Palmarum cum tota hebdomada, Dominica Resurrectionis, et Pentecostes cum duabus sequentibus diebus, dies Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis, Corporis Christi, et omnes dies, in quibus celebrari debet peculiare festum in honorem B. M. V. juxta prescriptum in Calendario; ac dummodo diebus, in quibus celebratur dicta Missa votiva, præter eundem celebratur etiam Missa conventionalis, seu diei festi currentis, S. R. C. 19 Novemb. 1633, in Vallisoletana Hispaniarum congr. Ord. S. Benedicti, De beata Virgine Maria; sed fallit in alios sanctos. Vide num. 1284 et 1295.

265. In cathedralibus, in quibus non sunt distincte praebenda, canonicus non sacerdos, licet prius admissus, cedere debet digniorum locum canonicis sacerdoti postea admisso, S. R. C. 48 Novemb. 1633, vel Decemb. 1633, in Salmonen. et postea Julii 1686, in Eginen. An vero ubi praebendas sunt distinctæ? Vide n. 54.

266. Archidiaconus, ut dignitas, habens annum canonicorum, debet precedere omnes alios de capitulo, S. R. C. 6 Marti 1634, in Salmonen. Debet precedere, etiam si tantum in diaconali ordine constitutus. Vide n. 293.

267. Missa Purificationis in die festivitatis ejusdem, debet cantari a capellani Ecclesie Terræ Xendæ, in qua erecta est capella confraternitatis sub invocatione Purificationis in casu proposito, non in altari majori, sed in capella ejusdem Purificationis B. M. Virginis juxta solitum, S. R. C. 19 Aug. 1634, in Cusentina.

268. Ubi noua est aurora physice pro licta Missarum celebratione, attendeatur ea morititer et politice, quando scilicet terminari solet dominum quies, et inchoari labor juxta probata regiomus consuetudinem, S. R. C. 18 Septemb. et 2 Novemb. 1634, in una Missalis Romani.

269. Missa votive, ad quam ex obligatione aliqua Ecclesia tenetur per hebdomadas certis diebus prescriptis, in quibus multoties occurrit festum de precepto, debent transferri in alteram diem feriatam, non impeditam, S. R. C. 9 Decemb. 1634, in Tarentina. Debent transforri seu satisfacere, Missas

currentes applicando. Vide num. 143, 564, 1259 et 1286 seq.

270. Missa conventionalis de Feria in Quadragesima, et Adventu nullo modo potest omitti, quando in eis etiam cadat festum aliquius Sancti, non obstante contraria consuetudine, S. R. C. 24 Novemb. 1635, in Callien. Missa conventionalis de Feria in Quadragesima semper dicenda; in Adventu vero diebus Quatuor Temporum et Vigiliis occurrentibus in quibus præeligitur Missa de Vigilia cum commemoratione seriae Adventus, Vigilia tamen Nativitatis excepta, Rub. Miss. de Feria et Vigilia num. 2. In Vigiliis etiam per annum, quatuor temporibus, et Feria secunda Rogationum, duas vel tres Missæ sunt cantandæ post Nonam, ut in Rub. Miss. Gen. cap. 3 et seq.

271. Coadjutores, quando coadjuti sunt præsentes in choro, vel in processionibus, non possunt in habitu canonicali intervenire, S. R. C. 24 Maii 1636, in una civitatis Castelli. Vide num. seq.

272. Non licet coadjutoribus canoniconum, absentibus, vel impeditis coadjutis, inservire pro assistentibus episcopo solemniter celebranti, vel cum cappa divinis inservienti, sed hoc munus spectat et pertinet ad veros canonicos ordine successivo, S. R. C. 24 Maii 1636, in una civitatis Castelli. Vide num. ant.

273. Articolo super matricitate prætensa, inter ecclesias Sancti Georgii et Sancti Petri civitatis Modicæ, sac. C. respondit eccl. Sancti Georgii esse matrem, eique competere præcedentiam, S. R. C. 24 Maii 1636, in Syracusana Innoc. XI confirmante in const. quæ incipit: Alias emanarunt, die 4 Iunii 1679 edita. Competere præcedentiam. In quo sita sit hæc præcedentia. Vide num. seq.

274. Cum sac. Rituum cong. sub die 24 Maii 1636, ad relationem em. et rev. D. card. Cesarinii declaraverit, ecclesiam Sancti Georgii civitatis Modicæ Syracusanæ diocesis esse collegiatam insignem, et matricem, eique uti tali deberi præcedentiam supra omnes alias collegiatas ejusdem civitatis, institutum fuit pro bono pacis declarari, quænam sint hujusmodi præminentiae; et sac. Rituum congreg. censuit esse infrascriptas: primo, quod in solemnitate Corporis Christi processio incipere debent ab ipsa ecclesiæ matrice, ad quam convenire debent archipresbyter sancti Petri cum suo clero, et omnes alii interessè debentes, enumerati in Cœrem episc. lib. II, cap. 33, et nullo modo per vias exspectare: secundo, quod delatio SS. Sacramenti spectet ad prepositum Sancti Georgii, et eo absente ad aliam dignitatem ejusdem matricis ordine successivo, dummodo illo die solemniter celebraverit: tertio, quod omnes alias processiones publicæ, puta sancti Marci, Rogationum, pro pluvia petenda, serenitate impetranda, et similes, incipere debeant ab ipsa matrice; quarto, quod in die Ascensionis Domini, et processionibus sancti Marci, neconon Rugationum tam intra, quam extra civitatem prepositus Sancti Georgii, seu alia dignitas, quæ succedit, deferendis stolam, officium faciat, benedicendo segetes, et similia; quinto, quod in omnibus actibus, in quibus intervenit clerus Sancti Georgii, et clerus Sancti Petri, prepositus Sancti Georgii præcedentiam habeat, et votum supra archipresbyterum, et canonicos Sancti Petri; sexto, quod accedente clero Sancti Georgii ad ecclesiam Sancti Petri pro exercenda publica functione, spectet et pertineat ad prepositum Sancti Georgii; et hoc casu præcedentiam deberi eidem clero Sancti Georgii; in functionibus autem privatis, puta ex devotione, vel simili, præcedentiam competere clero Sancti Petri in propria ecclesiæ; septimo, quod in Sabato Sancto pulsatio campanarum spectet privative quoad omnes alios, ad matricem Sancti Georgii; octavo, quod indulgentiæ, seu excommunicationes publicandæ nullibi publicari valeant, nisi

prius publicate fuerint in ecclesiæ Sancti Georgei; nono, quod fideles in die Paschalis recipientes SS. Eucharistiam in ecclesiæ Sancti Georgei satisfaciant obligationi; decimo, quod quando aliquis parochianus Sancti Petri eligit sepulturam in ecclesiæ Sancti Georgei, praepositus Sancti Georgei Officium faciat super cadavere, etiam præsente archipresbytero et clero Sancti Petri; undecimo, quod in assumptione cadaveris, quando intervenit clerus Sancti Georgei et Sancti Petri, semper præcedentia debeat præposito, et clero Sancti Georgei, etiam si cadaver deferatur in ecclesiæ Sancti Petri, quo casu erit deferenda crux Sancti Georgei, sub cuius cruce omnes funus associantes incedere debeant, officium vero super cadavere spectet ad curatum, vel sacerdotem illius ecclesiæ, in qua cadaver tumulari debet; duodecimo, quod archiprebyter Sancti Petri nullo modo ministrare valeat sacramenta suis parochianis extra propriam parochiam, S. R. C. 6 Sept. 1636, in Syracusana, Innoc. XI confirmante & Jun. 1679, in sua const. quæ incipit: Alias emanarunt. Vide num. 8 et 209.

275. Fratribus ordinis Eremitarum Sancti Augustini Discalceatorum de congregatione Italæ conceditur licentia erigendi propriam crucem in publicis processionibus, dummodo dignorem locum omnibus aliis Regularibus, qui haecem crucem exercent, concedant. S. R. C. 1 Octob. 1636, in una ord. Erem. S. Aug. Urbano VIII approbante const. 225, quæ incipit: Cum sicut. Vide num. seq.

276. Præcedentiam, et dignorem locum in processionibus tam publicis, quam privatis, competere et deberi Augustinianis supra Franciscanos Recollectos et Discalceatos juxta dispositionem bullæ Gregorii XIII, que incipit: Exposcit sub die 15 Iulii 1583, editam. Et hoc sive dicti Recollecti inco- dant conjunctim, sive divisim; et perpetuum silentium imposuit, S. R. C. 20 Decemb. 1638, in una civitatis Oriolensis, Urbano VIII approbante die 12 Jan. 1637, in bullæ, quæ incipit: Ex incumbenti.

277. Imagines Sancti Augustini, Sancti Nicolai de Tolentino, ac aliorum beatorum ejusdem ordinis impressæ, aut depictæ a fratribus discalceatis ejusdem ordinis cum habitu, quo ipsi discalceati utinam, suspendendæ sunt et abolendæ; injungendumque dictis fratribus Discalceatis, ne sub penitentiaria hujus Sac. Cong. indigendis, talia amplius audiant peragere, et omnino servari, S. R. C. 19 Decemb. 1637, in una ord. S. Aug. Urbano VIII, anno 1638, confirmante, in const. quæ incipit: Expou nobis die 23 Jan. edita. Vide num. ant.

278. Sacerdos celebratur Missam privatam, dum transit ante altare, in quo est expositum SS. Sacramentum, post factam adorationem flexis gentibus, aperio capite, dum se erigit caput cooperiat, S. R. C. 7 Sept. 1638, approb. Clem. XI, Bened. XIII et Clemente XII, in Brevi Quadragesima horarum, quod incipit: Essendo state introdotte, num. 5. Quid dicendum dum administratur Eucharistia fidelibus. Vide n. 314 et 703.

279. Si vigilia S. Joannis Baptiste incidat in solemnitate Corporis Christi, nou est eo die jejunandum, nec abstinendum a carnis in festo hujusmodi, sed anticipandum jejunium die antecedenti, nempe feria quarta, S. R. C. 24 Sept. 1638, in decreto Urbis et Orbis, Urbano VIII approbante 13 Octob. Constitut. quæ incipit: Cum evenerit. Officium vero et Missa de Vigilia non peragitur. Vide num. 833.

280. Officium super cadaveribus in ecclesiæ Regularium spectat et pertinet ad ipsos Regulares, non autem ad curatos defunctoruin, et ita impostorum servari mandavit, non obstante contraria consuetudine, S. R. C. 27 Novemb. 1638, in una ordinis Sancti Francisci de Observ. Ille decretum reperitur in Bullario Alex. VII, Cons. 33, edita die 50 April. 1660, quæ incipit: Alias pro parte. Vide num. 262.

281. Benedictio cum SS. Sacramento danda est in fine hymni *Pange lingua*, non vero ad versum *Sit et benedictio*; *S. R. C. 5 Febr. 1639 in Sabinum*. In fine hymni, recitato etiam versu *Panem de celo*, etc., per cantores, et oratione Deus, qui nobis, etc., per celebrantem, omisso *Domini vobiscum*, *Ceremon. episcov. lib. II cap. 33, num. 27*. Vide num. 427.

282. Postulatibus syndico, et electis terrae Aquavivæ facultatem celebrandi festum sancti Antonii patrōni dictæ terræ cum octava, non obstante quod cum octava celebrarent in eodem oppido festum Sancti Eustachii pariter patrōni, respondit de principaliori duntaxat patrōno celebrandum esse cum octava, *S. R. C. 28 Martii 1639, in una terra Aquavitæ regni Neapolitanæ Barianæ provinciæ*. Vide num. seq. Huic petitioni responsum fuit ad normam decreti *23 Martii 1630*. Vide num. 243.

283. De protectore principali civitatis debere celebrari Officium cum octava per civitatem et diœcesis sub rite duplii primæ classis, tam apud seculares, quam apud regulares utriusque sexus, sed isti sine octava, *S. R. C. 23 Maii 1630 in Caven.*: Per civitatem et diœcesis. Addo civitatis suburbia: et de diœcesi intellige, cum patrōnus simul sit civitatis et diœcesis, vel ubi non adest proprius loci patrōnus. Vide num. 349, 993 et 1151.

284. Electio, et numerus pro associandis cadas veribus ad libitum hæredum defunctorum spectat, et pertinet: ita ubique servari debere censuit *S. R. C. 14 Jan. 1640, in una ord. Frat. Mendic. approbat. Alex. VII, in sua const. 93, anno 1660, emanata*.

285. In nocte Nativitatis Domini post cantatam primam Missam nullo modo possunt aliæ duæ immediate celebrari, neque fidèles communicari *S. R. C. 20 Apr. 1641, in Pisaurensi*: Nullo modo, etiam quocunque usu in contrarium suffragante, qui tolli debet. Vide num. 287.